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 Na temelju ĉlanka 25. Statuta Općine Lastovo („Sluţbeni glasnik Općine Lastovo“, 

broj 3/09., 1/13., 2/13. i 5/18.) i ĉlanka 5. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lastovo 

(„Sluţbeni glasnik Općine Lastovo“, broj 3/09., 2/13., 3/13. i 5/18.) Općinsko vijeće Općine 

Lastovo, na 16. sjednici, odrţanoj 8. srpnja 2019. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o izboru Mandatnog povjerenstva 

 

Ĉlanak 1. 

 U Odluci o izboru Mandatnog povjerenstva („Sluţbeni glasnik Općine Lastovo“, broj 

4/17.) u ĉlanku 1. stavak 1. toĉka 3. mijenja se i glasi: 

 „3. Martina Bašić Ivĉević – ĉlan.“. 

 

Ĉlanak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Sluţbenom glasniku 

Općine Lastovo“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAĈKO-NERETVANSKA ŢUPANIJA 

OPĆINA LASTOVO 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 021-05/19-01/03 

URBROJ: 2145-02-19-2 

Lastovo, 8. srpnja 2019. godine 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Ilija Frlan, v.r. 
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 Na temelju ĉlanka 35. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 

19/13., 137/15. i 123/17.) te ĉlanka 25. Statuta Općine Lastovo („Sluţbeni glasnik Općine 

Lastovo“, broj 3/09., 1/13., 2/13. i 5/18.), Općinsko vijeće Općine Lastovo, na 16. sjednici, 

odrţanoj 8. srpnja 2019. godine, donosi 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o ustroju Jedinstvenog upravnog odjela Općine Lastovo 

 

Ĉlanak 1. 

 U Odluci o ustroju Jedinstvenog upravnog odjela Općine Lastovo („Sluţbeni glasnik 

Općine Lastovo“, broj 4/09.) ĉlanak 6. briše se. 

 

Ĉlanak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku 

Općine Lastovo“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAĈKO-NERETVANSKA ŢUPANIJA 

OPĆINA LASTOVO 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 021-01/09-01/09 

URBROJ: 2145-02-19-2 

Lastovo, 8. srpnja 2019. godine 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Ilija Frlan, v.r. 
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 Na temelju ĉlanka 49. stavka 4., ĉlanka 51. stavka 5. i ĉlanka 62. stavka 5. Zakona o 

zaštiti ţivotinja („Narodne novine“ broj 102/17. i 32/19.) te ĉlanka 25. Statuta Općine Lastovo 

(„Sluţbeni glasnik Općine Lastovo“, broj 3/09., 1/13., 2/13. i 5/18.), Općinsko vijeće Općine 

Lastovo, na 16. sjednici, odrţanoj 8. srpnja 2019. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o uvjetima i naĉinu drţanja kućnih ljubimaca i naĉinu postupanja 

s napuštenim i izgubljenim ţivotinjama i divljim ţivotinjama 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Ĉlanak 1. 

 Ovom se Odlukom propisuju uvjeti i naĉin drţanja kućnih ljubimaca, naĉin postupanja 

s napuštenim i izgubljenim ţivotinjama te naĉin postupanja s divljim ţivotinjama pronaĊenim 

izvan prirodnog staništa na podruĉju Općine Lastovo. 

 

Ĉlanak 2. 

 Odredbe ove Odluke ne odnose se na drţanje kućnih ljubimaca koji pripadaju 

zaštićenim vrstama na koje se primjenjuju propisi o zaštiti prirode, na drţanje sluţbenih pasa 

koje u obavljanju svojih poslova koriste tijela drţavne uprave (policija, zaštitari i sl.), kao i na 

pse osposobljene za pomoć osobama s posebnim potrebama (vodiĉe slijepih osoba, 

rehabilitacijske, terapijske pse i sl.) koji se drţe pod uvjetima i na naĉin utvrĊen po posebnim 

propisima. 

 

Ĉlanak 3. 

 Pojedini pojmovi u ovoj Odluci imaju sljedeće znaĉenje: 

1. divlje ţivotinje su sve ţivotinje, osim domaćih ţivotinja, kućnih ljubimaca, sluţbenih 

ţivotinja, radnih ţivotinja, 

2. izgubljena ţivotinja je ţivotinja koja je odlutala od vlasnika i on je traţi, 

3. kućni ljubimci su ţivotinje koje ĉovjek drţi zbog društva, zaštite i pomoći ili zbog 

zanimanja za te ţivotinje, 

4. napuštena ţivotinja je ţivotinja koju je vlasnik svjesno napustio, ţivotinja koju je 

napustio zbog više sile kao što su bolest, smrt ili gubitak slobode te ţivotinja koje se 

vlasnik svjesno odrekao, 

5. opasne ţivotinje su ţivotinje koje zbog neodgovarajućih uvjeta drţanja i postupanja s 

njima mogu ugroziti zdravlje i sigurnost ljudi i ţivotinja te koje pokazuju napadaĉko 

ponašanje prema ĉovjeku, 

6. posjednik kućnog ljubimca (u daljnjem tekstu: posjednik) je svaka pravna ili fiziĉka 

osoba koja je kao vlasnik, korisnik ili skrbnik stalno ili privremeno odgovorna za 

zdravlje i dobrobit kućnog ljubimca, 

7. radne ţivotinje su psi koji sluţe kao tjelesni ĉuvari i ĉuvari imovine, psi vodiĉi slijepih 

i oni koji sluţe za pomoć, psi tragaĉi i psi koji sluţe za obavljanje drugih poslova, 

kopitari i druge ţivotinje kojima se ĉovjek sluţi za obavljanje drugih poslova, osim 

proizvodnje, 

8. sklonište za ţivotinje (u daljnjem tekstu: sklonište) je objekt u kojem se smještaju i 

zbrinjavaju napuštene i izgubljene ţivotinje gdje im se osigurava potrebna skrb i 

pomoć, 
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9. slobodnoţivuća maĉka je maĉka koja je roĊena u divljini, nema vlasnika niti 

posjednika, nije socijalizirana te se ne moţe pripitomiti. 

 

II. UVJETI I NAĈIN DRŢANJA KUĆNIH LJUBIMACA 

 

Ĉlanak 4. 

 Posjednik je duţan: 

1. osigurati kućnim ljubimcima drţanje u skladu s njihovim potrebama, a minimalno 

predviĊenim Zakonom o zaštiti ţivotinja i ovom Odlukom, 

2. psima osigurati prostor koji odgovara njihovoj veliĉini i zaštitu od vremenskih 

neprilika i drugih nepovoljnih uvjeta za obitavanje, 

3. psima osigurati pseću kućicu ili odgovarajuću nastambu, 

4. oznaĉiti mikroĉipom pse i cijepiti protiv bjesnoće sukladno Zakonu o veterinarstvu, 

5. onemogućiti bijeg i kretanje pasa po javnim površinama bez nadzora, 

6. pravodobno zatraţiti veterinarsku pomoć te osigurati zbrinjavanje i odgovarajuću 

njegu bolesnih i ozlijeĊenih ţivotinja, 

7. osigurati kućnim ljubimcima redovitu i pravilnu ishranu te trajno omogućiti pristup 

svjeţoj pitkoj vodi, 

8. redovito odrţavati ĉistim prostor u kojemu borave kućni ljubimci. 

 

 Posjednik ne smije:   

1. zanemarivati kućne ljubimce s obzirom na njihovo zdravlje, smještaj, ishranu i njegu, 

2. ograniĉavati kretanje kućnih ljubimaca na naĉin koji mu uzrokuje bol, patnju, ozljede 

ili strah. 

 

Zabranjeno je:   

1. bacanje petardi ili drugih pirotehniĉkih sredstava na ţivotinje,   

2. trĉanje ţivotinja privezanih uz motorno prijevozno sredstvo koje je u pokretu, 

3. drţati pse trajno vezane ili ih trajno drţati u prostorima ili dijelu dvorišta bez 

omogućavanja slobodnog kretanja izvan tog prostora, 

4. vezati psa tako da mu je onemogućeno kretanje u promjeru najmanje 5 metara, a 

sredstvo vezanja i ogrlica moraju biti od takvog materijala da psu ne nanose bol ili 

ozljede, 

5. trajno i samostalno drţanje kućnih ljubimaca na adresi razliĉitoj od prebivališta ili 

boravišta posjednika, osim u sluĉaju kada se radi o radnim psima koji ĉuvaju neki 

objekt ili imovinu, a posjednik im je duţan osigurati svakodnevni nadzor,  

6. drţati kao kućne ljubimce opasne i potencijalno opasne ţivotinjske vrste utvrĊene u 

Popisu opasnih i potencijalno opasnih ţivotinjskih vrsta (Prilog 1.) koji je sastavni dio 

ove Odluke. 

 Posjednik  pasa  mora  odgovarajućim  odgojem  i/ili školovanjem  ili  drugim  

mjerama  u  odnosu  na  drţanje  i kretanje pasa osigurati da ţivotinja nije opasna za okolinu. 

Pri odgoju pasa posjednik ne smije koristiti metode koje kod pasa mogu uzrokovati bol, 

ozljede, patnje ili strah. 
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Uvjeti drţanja kućnih ljubimaca u stambenim zgradama i obiteljskim kućama 

 

Ĉlanak 5. 

 Drţanje kućnih ljubimaca u zajedniĉkim prostorijama zgrada i dvorišta zgrada, 

kretanje kućnih ljubimaca zajedniĉkim dijelovima zgrada i dvorištima zgrada te obvezu 

ĉišćenja tih prostorija i prostora koje oneĉiste kućni ljubimci sporazumno utvrĊuju suvlasnici 

zgrade sukladno propisima o vlasništvu. Posjednik kućnih ljubimaca duţan je drţati ih na 

naĉin da ne ometaju mir sustanara ili na drugi naĉin krše dogovoreni kućni red stambene 

zgrade i stanara okolnih nekretnina. 

 Posjednik koji psa drţi u stanu ili kući bez okućnice, duţan  ga  je  svakodnevno  

izvoditi  radi  obavljanja  nuţde  i zadovoljenja dnevnih fiziĉkih aktivnosti. 

 

Uvjeti izvoĊenja kućnih ljubimaca na javne površine 

 

Ĉlanak 6. 

 Pse se smije izvoditi na javne površine ako su oznaĉeni mikroĉipom, na povodcu i pod 

nadzorom posjednika i to na naĉin da se ne ugroţava sigurnost ljudi i drugih ţivotinja te 

njihovo kretanje. 

 

Ĉlanak 7. 

 Kretanje kućnih ljubimaca dopušteno je u prostorima i prostorijama javne namjene uz 

dopuštenje vlasnika, odnosno korisnika prostora, osim ako ovom Odlukom nije drugaĉije 

odreĊeno. 

 

Ĉlanak 8. 

 Kućnim ljubimcima zabranjeno je kretanje na djeĉjim igralištima, cvjetnjacima, 

sportskim terenima, dvorištima škola i vrtića te na drugim mjestima gdje postoji opasnost 

ugroţavanja zdravstveno-higijenske sigurnosti i zdravlja ljudi bez dopuštenja vlasnika i 

dozvole korisnika prostora. 

 Zabranjen je pristup i kupanje pasa na kupalištima odnosno mjestima gdje se zadrţava 

veći broj kupaĉa od 08:00 –20:00 sati. 

  

Ĉlanak 9. 

 Posjednik kućnog ljubimca duţan je pri izvoĊenju kućnog ljubimca na javnu površinu 

nositi pribor za ĉišćenje i oĉistiti javnu površinu koju njegov kućni ljubimac oneĉisti. 

 

Ĉlanak 10. 

 Kućne ljubimce moţe se uvoditi u sredstvo javnoga prijevoza uz uvjete prijevoznika. 

 

Postupanje s opasnim psima 

 

Ĉlanak 11. 

 Posjednik opasnog psa duţan je provesti sve mjere koje su propisane Pravilnikom o 

opasnim psima. 

 

Ĉlanak 12. 

 Vlasnik opasnog psa mora ga drţati u zatvorenom prostoru iz kojega ne moţe pobjeći, 

a vrata u prostor u kojemu se nalazi takav pas moraju biti zakljuĉana. 
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Ĉlanak 13. 

 Na ulazu u prostor u kojemu se nalazi opasan pas mora biti vidljivo istaknuto 

upozorenje: „Opasan pas“. 

 

Ĉlanak 14. 

 IzvoĊenje opasnih pasa na javne površine dopušteno je iskljuĉivo s brnjicom i na 

povodcu. 

 

Ĉlanak 15. 

 Pri sumnji da se radi o opasnom psu, komunalni redar je ovlašten zatraţiti na uvid od 

posjednika potvrdu kojom se potvrĊuje da su nad psom provedene sve mjere propisane 

Pravilnikom o opasnim psima. 

 Ukoliko vlasnik ne pokaţe potrebnu dokumentaciju, komunalni redar sastavlja  

sluţbeni  zapisnik  te  obavještava nadleţnu veterinarsku inspekciju za daljnje postupanje. 

 

Naĉin kontrole razmnoţavanja kućnih ljubimaca 

 

Ĉlanak 16. 

 Zabranjen je uzgoj kućnih ljubimaca, osim ukoliko je uzgoj prijavljen pri nadleţnom  

ministarstvu i uzgajivaĉ posjeduje rješenje nadleţnog tijela.  

 

Ĉlanak 17. 

 Posjednik je duţan drţati pod kontrolom razmnoţavanje kućnih  ljubimaca i sprijeĉiti  

svako neregistrirano razmnoţavanje. 

 

Slobodnoţivuće maĉke 

 

Ĉlanak 18. 

 Na  javnim  površinama  dozvoljeno  je  postavljanje hranilišta za maĉke (u daljnjem 

tekstu: hranilišta) na zahtjev udruge za zaštitu ţivotinja. 

 Postavljanje hranilišta odobrava Općinski naĉelnik na prijedlog Jedinstvenog 

upravnog odjela. 

 U sluĉaju da izda negativno mišljenje za traţenu lokaciju hranilišta Jedinstveni 

upravni odjel je obvezan predloţiti najbliţu moguću alternativnu lokaciju za hranilište. 

 Izgled, uvjeti i naĉin postavljanja hranilišta propisat će Općinski naĉelnik. 

 Ako  udruga  za  zaštitu  ţivotinja  kojoj  je  odobreno postavljanje  hranilišta  ne  

odrţava  higijenu  i  ĉistoću  javne površine na kojoj se nalazi hranilište, odnosno ako se ne 

skrbi o maĉkama, komunalni redar će na zahtjev Jedinstvenog upravnog odjela ukloniti 

hranilište na trošak te udruge. 

 

III. NAĈIN POSTUPANJA S IZGUBLJENIM I NAPUŠTENIM ŢIVOTINJAMA 

 

Postupanje s napuštenim i izgubljenim ţivotinjama 

 

Ĉlanak 19. 

 Posjednik kućnog ljubimca mora u roku od 3 dana od dana gubitka kućnog ljubimca  

prijaviti njegov nestanak skloništu za ţivotinje, a u roku od 14 dana od dana gubitka psa 

veterinarskoj organizaciji ili ambulanti veterinarske prakse koja je ovlaštena za voĊenje 

Upisnika kućnih ljubimaca. 
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 Nalaznik napuštene ili izgubljene ţivotinje mora u roku od 3 dana od nalaska ţivotinje 

obavijestiti sklonište, osim ako je ţivotinju u tom roku vratio posjedniku. 

Nalaznik napuštene ili izgubljene ţivotinje mora pruţiti ţivotinji odgovarajuću skrb  

do vraćanja posjedniku ili do smještaja u sklonište. 

Ako u roku od 14 dana od dana objave podataka u Jedinstvenom informacijskom  

centru posjednik nije dostavio zahtjev za vraćanje ţivotinje,  sklonište  postaje vlasnik 

ţivotinje te je moţe udomiti. 

 Posjednik napuštene ili izgubljene ţivotinje duţan je nadoknaditi sve troškove kao i 

svaku štetu koju poĉini ţivotinja od trenutka nestanka do trenutka vraćanja posjedniku. 

 

IV. NAĈIN POSTUPANJA S DIVLJIM ŢIVOTINJAMA 

 

Divljaĉ i zaštićene vrste 

 

Ĉlanak 20. 

 S divljaĉi izvan lovišta i zaštićenim vrstama koje se zateknu na javnim površinama 

postupat će se po propisima o zaštiti ţivotinja,  zaštiti prirode, veterinarstvu i lovstvu. 

 

V. ZAŠTITA ŢIVOTINJA 

 

Poticanje zaštite ţivotinja 

 

Ĉlanak 21. 

 Općina Lastovo će prema obvezi utvrĊenoj Zakonom o zaštiti ţivotinja poticati  razvoj  

svijesti  svojih  sugraĊana, posebice mladih, o brizi i zaštiti ţivotinja. 

 

Obveza pruţanja pomoći ţivotinji 

 

Ĉlanak 22. 

 Svatko tko ozlijedi ili primijeti ozlijeĊenu ili bolesnu ţivotinju mora joj pruţiti  

potrebnu pomoć, a ako to nije u mogućnosti sam uĉiniti, mora joj osigurati pruţanje pomoći. 

 Ako  nije  moguće  utvrditi  tko  je  posjednik  ţivotinje, pruţanje potrebne pomoći 

ozlijeĊenim i bolesnim ţivotinjama organizirat će i financirati Općina Lastovo. 

 Ako se posjednik ozlijeĊene i bolesne ţivotinje naknadno utvrdi, duţan je nadoknaditi 

sve troškove pruţene pomoći. 

 

VI. NADZOR 

 

Ovlasti komunalnog redara 

 

Ĉlanak 23. 

 Nadzor nad ovom Odlukom provodi komunalni redar. U svom postupanju, komunalni  

redar je ovlašten zatraţiti pomoć policijskih sluţbenika ukoliko se prilikom provoĊenja 

nadzora  ili  izvršenja  rješenja  opravdano  oĉekuje  pruţanje otpora. 

 Komunalni redar postupa po sluţbenoj duţnosti kada uoĉi postupanje protivno Odluci  

te  prema  prijavi  fiziĉkih  ili pravnih osoba. 

 U provedbi nadzora komunalni redar ovlašten je:  

1. pregledati isprave na temelju kojih se moţe utvrditi identitet stranke i drugih osoba 

nazoĉnih nadzoru,   

2. ući u prostore/prostorije u kojima se drţe kućni ljubimci, 
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3. uzimati izjave stranaka i drugih osoba, 

4. zatraţiti od stranke podatke i dokumentaciju, 

5. prikupljati dokaze na vizualni i drugi odgovarajući naĉin, 

6. oĉitati mikroĉip, 

7. rješenjem narediti pravnim osobama, fiziĉkim osobama obrtnicima i drugim fiziĉkim 

osobama radnje u svrhu pridrţavanja odredbi ove Odluke, 

8. naplatiti novĉanu kaznu na mjestu poĉinjenja prekršaja, 

9. izdati obavezni prekršajni nalog, 

10. podnijeti kaznenu prijavu ili optuţni prijedlog,   

11. obavljati druge radnje u skladu sa svrhom nadzora. 

 

Ĉlanak 24. 

Komunalni redar moţe naplaćivati novĉanu kaznu na mjestu poĉinjenja prekršaja, bez 

prekršajnog naloga, uz izdavanje potvrde, sukladno Zakonu i ovoj Odluci.  

Ako poĉinitelj prekršaja ne pristane platiti novĉanu kaznu na mjestu poĉinjenja 

prekršaja, izdat će mu se obavezni prekršajni nalog s uputom da novĉanu kaznu mora platiti u 

roku od 8 dana od dana uruĉenja, odnosno dostave prekršajnog naloga. 

 

Ĉlanak 25. 

Ako u provedbi nadzora nad uvjetima i naĉinom drţanja kućnih ljubimaca komunalni 

redar opazi da se ţivotinja nalazi u stanju na temelju kojega se moţe zakljuĉiti da ţivotinja 

trpi bol, patnju ili veliki strah, da je ţivotinja ozlijeĊena ili da bi nastavak njezina ţivota u 

istim uvjetima bio povezan s neotklonjivom boli, patnjom ili velikim strahom, odnosno ako 

opazi da posjednik ţivotinju drţi u neprimjerenim uvjetima ili da drţi ţivotinju opasnu za 

okolinu, duţan je odmah o tome obavijestiti veterinarskog inspektora koji će odluĉiti o 

privremenom oduzimanju ţivotinje te poduzimanju drugih mjera za koje je ovlašten.  

Komunalni redar koji u provedbi nadzora sazna za ĉinjenice i okolnosti po kojima je 

ovlašten postupati veterinarski inspektor sukladno propisima o zaštiti ţivotinja, duţan je o 

tome odmah obavijestiti veterinarskog inspektora, a osobito ako:  

1. posjednik nije oznaĉio mikroĉipom psa u roku predviĊenom Zakonom o veterinarstvu 

odnosno redovito cijepio protiv bjesnoće, te nije dao na uvid dokumentaciju kojom 

moţe to potvrditi (putovnicu kućnog ljubimca),  

2. posjednik kućnom ljubimcu daje hranu koja mu uzrokuje ili moţe uzrokovati bolest, 

bol, patnju, ozljede, strah ili smrt te kada utvrdi da bi zbog lošega gojnog stanja 

kućnog ljubimca bila nuţna intervencija veterinarske inspekcije,  

3. posjednik drţi više od 9 pasa ili maĉaka starijih od 6 mjeseci, a koje mu sklonište nije 

dalo na skrb, niti sa skloništem ima ugovor o zbrinjavanju tih ţivotinja, odnosno ako 

ima više od 20 pasa ili maĉaka starijih od 6 mjeseci radi udomljavanja, a nema 

rješenje veterinarske inspekcije kojim je odobreno drţanje ţivotinja i potvrĊeno da su 

zadovoljeni svi uvjeti propisani vaţećim propisima, 

4. posjednik nije ispunio uvjete propisane pravilnikom o opasnim psima, a drţi opasnog 

psa, 

5. posjednik nije pravodobno zatraţio veterinarsku pomoć i osigurao zbrinjavanje i 

odgovarajuću njegu bolesnog ili ozlijeĊenog kućnog ljubimca 

6. uzgajivaĉ ne pokaţe na uvid potvrdu nadleţnog ministarstva o zadovoljenim uvjetima, 

7. posjednik nije u roku od 3 dana prijavio nestanak kućnog ljubimca, 

8. utvrdi osobne podatke posjednika koji je napustio kućnog ljubimca ili njegovu 

mladunĉad, 

9. posjednik ţivotinju koristi za predstavljanje te u zabavne ili druge svrhe.  
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Ţalba protiv rješenja komunalnog redara 

 

Ĉlanak 26. 

 Protiv  rješenja  komunalnog  redara  moţe  se  izjaviti ţalba u roku od 15 dana od 

dana dostave rješenja. Ţalba na rješenje komunalnog redara ne odgaĊa izvršenje rješenja. 

 O ţalbi izjavljenoj protiv rješenja komunalnoga redara odluĉuje  upravno  tijelo  

Dubrovaĉko-neretvanske ţupanije nadleţno za drugostupanjske poslove komunalnog  

gospodarstva. 

 

VII. NOVĈANE KAZNE 

 

Ĉlanak 27. 

 Sredstva  naplaćena  u  skladu  s  ovom  Odlukom  za predviĊene prekršaje prihod su 

Općine Lastovo i koriste se za potrebe zbrinjavanja napuštenih i izgubljenih ţivotinja. 

 

 Novĉanom kaznom od 300,00 kuna kaznit će se za prekršaj fiziĉka osoba posjednik 

ako: 

1. nije osigurao kućnom ljubimcu drţanje u skladu s njihovim potrebama, a minimalno 

predviĊenim Zakonom o zaštiti ţivotinja i ovom Odlukom (ĉlanak 4. stavak 1. toĉka 

1.), 

2. psu nije osigurao prostor koji odgovara njegovoj veliĉini te ga nije zaštitio od 

vremenskih neprilika i drugih nepovoljnih uvjeta obitavanja (ĉlanak 4. stavak 1. toĉka 

2.), 

3. psu nije osigurao pseću kućicu ili odgovarajuću nastambu (ĉlanak 4. stavak 1. toĉka 

3.), 

4. nije onemogućio bijeg i kretanje pasa po javnim površinama bez nadzora (ĉlanak 4. 

stavak 1. toĉka 5.), 

5. nije osigurao kućnom ljubimcu redovitu i pravilnu ishranu te trajno omogućio pristup 

svjeţoj pitkoj vodi (ĉlanak 4. stavak 1. toĉka 7.), 

6. redovito ne ĉisti i ne odrţava urednim prostor u kojem boravi kućni ljubimac (ĉlanak 

4. stavak 1. toĉka 8.), 

7. istrĉava kućnog ljubimca vezanjem za motorno prijevozno sredstvo koje je u pokretu 

(ĉlanak 4. stavak 3. toĉka 2.), 

8. drţi psa trajno vezanim ili ga trajno drţi u prostorima ili dijelu dvorišta bez 

omogućavanja slobodnog kretanja izvan tog prostora (ĉlanak 4. stavak 3. toĉka 3.), 

9. veţe psa tako da mu je onemogućeno kretanje u promjeru najmanje 5 metara, i/ili mu 

sredstvo vezanja i ogrlica nanose bol ili ozljede (ĉlanak 4. stavak 3. toĉka 4.), 

10. trajno drţi kućnog ljubimca na adresi razliĉitoj od prebivališta ili boravišta posjednika, 

osim u sluĉaju kada se radi o radnim psima koji ĉuvaju neki objekt ili imovinu, i/ili 

ako psu ne osigura svakodnevni nadzor (ĉlanak 4. stavak 3. toĉka 5.), 

11. posjednik nije odgovarajućim odgojem i/ili školovanjem ili drugim mjerama osigurao 

da pas u odnosu na drţanje i kretanje nije opasan za okolinu (ĉlanak 4. stavak 4.), 

12. posjednik kućnog ljubimca ne drţi na naĉin da ne ometa mir sustanara ili na drugi 

naĉin krši dogovoreni kućni red stambene zgrade i stanara okolnih nekretnina (ĉlanak 

5. stavak 1.), 
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13. posjednik koji psa drţi u stanu ili kući bez okućnice, ne izvodi svakodnevno van radi 

obavljanja nuţde i zadovoljenja ostalih dnevnih fiziĉkih aktivnosti (ĉlanak 5. stavak 

2.), 

14. psa izvodi na javne površine gdje to ovom Odlukom nije dopušteno te ukoliko pas nije 

oznaĉen mikroĉipom, na povodcu i pod nadzorom posjednika (ĉlanak 6.), 

15. dozvoli da se kućni ljubimac kreće slobodno ili na povodcu na djeĉjim igralištima, 

cvjetnjacima, sportskim terenima, dvorištima škola i vrtića te na drugim mjestima gdje 

postoji opasnost ugroţavanja zdravstveno-higijenske sigurnosti i zdravlja ljudi bez 

dopuštenja vlasnika i dozvole korisnika prostora (ĉlanak 8. stavak 1.), 

16. psa izvodi i kupa na kupalištima odnosno mjestima gdje se zadrţava veći broj kupaĉa 

od 08:00-20:00 sati (ĉlanak 8. stavak 2.), 

17. pri izvoĊenju kućnog ljubimca na javnu površinu ne nosi pribor za ĉišćenje i ne oĉisti 

javnu površinu koju njegov kućni ljubimac oneĉisti (ĉlanak 9.), 

18. na ulazu u prostor u kojemu se nalazi opasan pas nije vidljivo istaknuto upozorenje 

„Opasan pas“ (ĉlanak 13.), 

19. ne drţi pod kontrolom ramnoţavanje kućnih ljubimaca i ne sprijeĉi svako 

neregistrirano razmnoţavanje (ĉlanak 17.), 

20. naĉin, izgled i uvjeti postavljanja hranilišta nisu u skladu s aktom kojega donosi 

Općinski naĉelnik (ĉlanak 18. stavak 4.). 

 

Novĉanom kaznom od 500,00 kuna kaznit će se fiziĉka osoba obrtnik i osoba koja 

obavlja drugu samostalnu djelatnost za prekršaje iz stavka 2. ovog ĉlanka koji je poĉinila u 

vezi obavljanja njezina obrta ili druge samostalne djelatnosti.  

 

Novĉanom kaznom od 1.000,00 kuna kaznit će se pravna osoba za prekršaje iz stavka 

2. ovoga ĉlanka. 

 

 Novĉanom kaznom od 1.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj fiziĉka osoba posjednik 

ako: 

1. drţi kao kućne ljubimce opasne i potencijalno opasne ţivotinjske vrste utvrĊene u 

Popisu opasnih i potencijalno opasnih ţivotinjskih vrsta (Prilog 1.) koji je sastavni dio 

ove Odluke (ĉlanak 4. stavak 3. toĉka 6.), 

2. vlasnik opasnog psa ne drţi u zatvorenom prostoru iz kojega ne moţe pobjeći i/ili 

vrata u prostor u kojemu se nalazi takav pas nisu zakljuĉana (ĉlanak 12.), 

3. izvodi opasnog psa na javne površine bez brnjice i povodca (ĉlanak 14.). 

 

Novĉanom kaznom od 2.000,00 kuna kaznit će se fiziĉka osoba obrtnik i osoba koja 

obavlja drugu samostalnu djelatnost za prekršaje iz stavka 5. ovog ĉlanka koji je poĉinila u 

vezi obavljanja njezina obrta ili druge samostalne djelatnosti.  

 

Novĉanom kaznom od 5.000,00 kuna kaznit će se pravna osoba za prekršaje iz stavka 

5. ovoga ĉlanka. 
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VIII. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ĉlanak 28. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku 

Općine Lastovo“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAĈKO-NERETVANSKA ŢUPANIJA 

OPĆINA LASTOVO 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 322-01/19-01/03 

URBROJ: 2145-02-19-1 

Lastovo, 8. srpnja 2019. godine 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Ilija Frlan, v.r. 

 

 

PRILOG 1. - POPIS OPASNIH I POTECIJALNO OPASNIH ŽIVOTINJSKIH VRSTA 

1. SISAVCI (Mammalia) 
1. 1. OPOSUMI (Didelphiomorphia) 

- sjevernoameriĉki oposum (Didelphis virginiana) 
1. 2. ZVJEROLIKI TOBOLČARI (Dasyuromorphia) 

- porodica: tobolĉarske maĉke (Dasyuridae) 
1. 3. DVOSJEKUTIĆNJACI (Diprotodontia) 

- veliki crveni klokan (Macropus rufus) 
- istoĉni sivi klokan (Macropus giganteus) 
- zapadni sivi klokan (Macropus fuliginosus) 
- Macropus robustus 

1. 4. KREZUBICE (Xenarthra) 
- porodica: ljenivci (Bradypodidae) 
- porodica: mravojedi (Myrmecophagidae) 

1. 5. MAJMUNI (Primates) 
- potporodica: majmuni urlikavci (Alouattinae) 
- potporodica: majmuni hvataši i vunasti majmuni (Atelinae) 
- rod: kapucini (Cebidae) 
- porodica: psoglavi majmuni (Cercopithecidae) 
- porodica: giboni (Hylobatidae) 
- porodica: ĉovjekoliki majmuni (Hominidae ili Pongidae) 

1. 6. ZVIJERI (Carnivora) 
- porodica: psi (Canidae) - osim domaćega psa 
- porodica: maĉke (Felidae) - ne ukljuĉuje domaću maĉku 

- gepard (Acinonyx jubatus) 
- pustinjski ris (Caracal caracal) 
- serval (Leptailurus serval) 
- rod: risevi (Lynx) 
- zlatna maĉka (Profelis aurata) 
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- puma (Puma concolor) 
- oblaĉasti leopard (Neofelis nebulosa) 
- rod: Panthera 
- snjeţni leopard (Uncia uncia) 

- porodica: hijene (Hyaenidae) 
- porodica: kune (Mustelidae) 

- medojed (Mellivora capensis) 
- potporodica: smrdljivci (Mephitinae) 
- ţderonja ili divovska kuna (Gulo gulo) 

- porodica: rakuni (Procyonidae) 
- porodica: medvjedi (Ursidae) 

1. 7. SLONOVI (Proboscidea) 
- sve vrste 

1. 8. NEPARNOPRSTAŠI (Perissodactyla) 
- sve vrste osim domaćih konja, domaćih magaraca i njihovih kriţanaca 

1.9. PARNOPRSTAŠI (Artiodactyla) 
- porodica: svinje (Suidae) - osim patuljastih pasmina svinje 
- porodica: pekariji (Tayassuidae) 
- porodica: vodenkonji (Hippopotamidae) 
- porodica: deve (Camelidae) 
- porodica: ţirafe (Giraffidae) 
- porodica: jeleni (Cervidae) 
- porodica: šupljorošci (Bovidae) - osim domaćih ovaca, domaćih koza i domaćih 

goveda 

2. PTICE (Aves) 
2. 1. Struthioniformes 

- noj (Struthio camelus) 
- emu (Dromaius novaehollandiae) 
- rod: nandui (Rhea) 
- rod: kazuari (Casuarius) 

2. 2. RODARICE (Ciconiiformes) 
- divovska ĉaplja (Ardea goliath) 
- rod: Ephippiorhynchus 
- rod: marabui (Leptoptilos) 

2. 3. ŽDRALOVKE (Gruiformes) 
- sve vrste 

2. 4. SOKOLOVKE ili GRABLJIVICE (Falconiformes) 
- porodica: Cathartidae 
- porodica: kostoberine (Pandionidae) 
- porodica: orlovi i jastrebovi (Accipitridae) - osim treniranih ptica koje se koriste 

za sokolarenje 
2. 5. SOVE (Strigiformes) 

- rod: ušare (Bubo) 
- rod: Ketupa 
- snjeţna sova (Nyctea scandiaca) 
- rod: Scotopelia 
- rod: Strix 
- rod: Ninox 

2. 6. SMRDOVRANE (Coraciiformes) 
- rod: pozemni kljunorošci (Bucorvus) 
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3. GMAZOVI (Reptilia) 
3. 1. TUATARE ili PILASTI PREMOSNICI (Rhynchocephalia) 

- sve vrste 
3. 2. KROKODILI (Crocodylia) 

- sve vrste 
3. 3. KORNJAČE (Chelonia ili Testudines) 

- papagajska kornjaĉa (Macrochelys ili Macroclemmys temmincki) 
- nasrtljiva kornjaĉa (Chelydra serpentina) 

3. 4. LJUSKAVCI (Squamata) 
- ZMIJE (Serpentes ili Ophidia) 

- porodica: boe i pitoni (Boidae) - sve vrste koje mogu narasti dulje od 1,5 

m 
- porodica: guţevi (Colubridae) - samo otrovne vrste 
- porodica: otrovni guţevi ili guje (Elapidae) 
- porodica: ljutice (Viperidae) 
- porodica: morske zmije (Hydrophiidae) 
- porodica: jamiĉarke (Crotalidae) 

- GUŠTERI (Sauria ili Lacertilia) 
- porodica: otrovni bradaviĉari (Helodermatidae) 
- porodica: varani (Varanidae) - samo vrste koje mogu narasti duţe od 100 

cm 

4. VODOZEMCI (Amphibia) 
4. 1. REPAŠI (Urodela ili Caudata) 

- porodica: divovski daţdevnjaci (Cryptobranchidae) 
4. 2. ŽABE I GUBAVICE (Anura) 

- porodica: otrovne ţabe (Dendrobatidae) 
- afriĉka bikovska ţaba (Pyxicephalus adspersus) 
- porodica: gubavice (Bufonidae), divovska gubavica (Bufo marinus) 

5. BESKRALJEŠNJACI 
- MEKUŠCI (Mollusca) 

- plavoprstenasta hobotnica (Hapalochlaena maculosa) 

- KUKCI (Insecta) 
- sve vrste mrava i termita 

- STONOGE (Chilopoda) 
- porodica: Scolopendridae 
 

- PAUČNJACI (Arachnida) 
- sve otrovne vrste 
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 Na temelju ĉlanka 441. Zakona o trgovaĉkim društvima („Narodne novine“, broj 

111/93., 34/99., 121/99., 52/00., 118/03., 107/07., 146/08., 137/09., 125/11., 152/11, 111/12., 

68/13., 110/15. i 40/19.), Zakona o raĉunovodstvu („Narodne novine“, broj 78/15., 134/15., 

120/16. i 116/18.) te ĉlanka 25. Statuta Općine Lastovo („Sluţbeni glasnik Općine Lastovo“, 

broj 3/09., 1/13., 2/13. i 5/18.), Općinsko vijeće Općine Lastovo na 16. sjednici odrţanoj 8. 

srpnja 2019. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o utvrĊivanju godišnjih financijskih izvještaja  

trgovaĉkog društva Komunalac d.o.o. za 2018. godinu 

 

 

Ĉlanak 1. 

 UtvrĊuju se financijski izvještaji trgovaĉkog društva Komunalac d.o.o., Put sv. 

Martina 6, Lastovo, OIB: 09301935182 , za 2018. godinu, i to: 

 

- Bilanca s aktivom/pasivom u visini od 10.574.086 kn, 

- Raĉun dobiti i gubitka s dobiti od 354.853 kn. 

 

Ĉlanak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Sluţbenom glasniku 

Općine Lastovo“. 

 

                                                                                          

REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAĈKO-NERETVANSKA ŢUPANIJA 

OPĆINA LASTOVO 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-01/19-02/05 

URBROJ: 2145-02-19-2 

Lastovo, 8. srpnja 2019. godine 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                   

Ilija Frlan, v.r. 
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 Na temelju ĉlanka 441. Zakona o trgovaĉkim društvima („Narodne novine“, broj 

111/93., 34/99., 121/99., 52/00., 118/03., 107/07., 146/08., 137/09., 125/11., 152/11, 111/12., 

68/13., 110/15. i 40/19.) te ĉlanka 25. Statuta Općine Lastovo („Sluţbeni glasnik Općine 

Lastovo“, broj 3/09., 1/13., 2/13. i 5/18.), Općinsko vijeće Općine Lastovo na 16. sjednici 

odrţanoj 8. srpnja 2019. godine, donosi 

  

 

O D L U K U 

o uporabi dobiti trgovaĉkog društva Komunalac d.o.o. za 2018. godinu 

 

 

Ĉlanak 1. 

 Temeljem utvrĊenih godišnjih financijskih izvještaja, dobit trgovaĉkog društva 

Komunalac d.o.o., Put sv. Martina 6, Lastovo, OIB: 09301935182, za 2018. godinu iznosi 

354.853 kune te će se iz iste pokriti preneseni gubitak. 

 

Ĉlanak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Sluţbenom glasniku 

Općine Lastovo“. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAĈKO-NERETVANSKA ŢUPANIJA 

OPĆINA LASTOVO 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-01/19-02/05 

URBROJ: 2145-02-19-3 

Lastovo, 8. srpnja 2019. godine 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG  VIJEĆA 

                                                                                                                   

Ilija Frlan, v.r. 
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 Na temelju ĉlanka 441. Zakona o trgovaĉkim društvima („Narodne novine“, broj 

111/93., 34/99., 121/99., 52/00., 118/03., 107/07., 146/08., 137/09., 125/11., 152/11, 111/12., 

68/13., 110/15. i 40/19.), Zakona o raĉunovodstvu („Narodne novine“, broj 78/15., 134/15., 

120/16. i 116/18.) te ĉlanka 25. Statuta Općine Lastovo („Sluţbeni glasnik Općine Lastovo“, 

broj 3/09., 1/13., 2/13. i 5/18.), Općinsko vijeće Općine Lastovo na 16. sjednici odrţanoj 8. 

srpnja 2019. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o utvrĊivanju godišnjih financijskih izvještaja  

trgovaĉkog društva Vodovod i odvodnja Lastovo d.o.o. za 2018. godinu 

 

 

Ĉlanak 1. 

 UtvrĊuju se financijski izvještaji trgovaĉkog društva Vodovod i odvodnja Lastovo 

d.o.o., Put sv. Martina 6, Lastovo, OIB: 89450369653 , za 2018. godinu, i to: 

 

- Bilanca s aktivom/pasivom u visini od 5.065.695 kn, 

- Raĉun dobiti i gubitka s gubitkom od 641.848 kn. 

 

Ĉlanak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Sluţbenom glasniku 

Općine Lastovo“. 

 

                                                                                          

REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAĈKO-NERETVANSKA ŢUPANIJA 

OPĆINA LASTOVO 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-01/19-03/01 

URBROJ: 2145-02-19-2 

Lastovo, 8. srpnja 2019. godine 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                   

Ilija Frlan, v.r. 
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 Na temelju ĉlanka 441. Zakona o trgovaĉkim društvima („Narodne novine“, broj 

111/93., 34/99., 121/99., 52/00., 118/03., 107/07., 146/08., 137/09., 125/11., 152/11, 111/12., 

68/13., 110/15. i 40/19.) te ĉlanka 25. Statuta Općine Lastovo („Sluţbeni glasnik Općine 

Lastovo“, broj 3/09., 1/13., 2/13. i 5/18.), Općinsko vijeće Općine Lastovo na 16. sjednici 

odrţanoj 8. srpnja 2019. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o pokriću gubitka trgovaĉkog društva Vodovod i odvodnja Lastovo d.o.o.  

za 2018. godinu 

 

Ĉlanak 1. 

 Temeljem utvrĊenih godišnjih financijskih izvještaja, gubitak trgovaĉkog društva 

Vodovod i odvodnja Lastovo d.o.o., Put sv. Martina 6, Lastovo, OIB: 89450369653, za 2018. 

godinu iznosi 641.848 kuna te će isti pokriti Općina Lastovo kao vlasnik Vodovoda i 

odvodnje Lastovo d.o.o. 

 

Ĉlanak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Sluţbenom glasniku 

Općine Lastovo“. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAĈKO-NERETVANSKA ŢUPANIJA 

OPĆINA LASTOVO 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-01/19-03/01 

URBROJ: 2145-02-19-3 

Lastovo, 8. srpnja 2019. godine 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                   

Ilija Frlan, v.r. 
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 Na temelju glave III. toĉke 6. b) podtoĉke 5) Programa aktivnosti u provedbi posebnih 

mjera zaštite od poţara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2019. godini („Narodne novine“, 

broj 35/19.), Stoţer civilne zaštite Općine Lastovo, na 2. sjednici dana 27. lipnja 2019. godine 

donosi 

POPIS ZAPOVJEDNO-KOORDINACIJSKIH MJESTA 

I. 

 U Općini Lastovo zapovjedno-koordinacijska mjesta su slijedeća: 

 Vatrogasni dom Dobrovoljnog vatrogasnog društva Lastovo, Obala lastovskih ribara 

2, Ubli. 

 Mikrolokacija ovisno o mjestu dogaĊaja. 

 

II. 

 U sluĉaju nastanka poţara otvorenog prostora koji moţe prerasti u veliki poţar, 

smjernice za ukljuĉenje tijela i pravnih osoba u aktivnosti gašenja poţara otvorenog prostora, 

daju se sukladno ĉlanku 4. Plana intervencija kod velikih poţara otvorenog prostora na 

teritoriju Republike Hrvatske.  

 

III. 

 Ovaj Popis objavit će se u „Sluţbenom glasniku Općine Lastovo“. 

 

KLASA: 810-06/19-01/01 

URBROJ: 2145-01-19-6 

Lastovo, 27. lipnja 2019. godine 

 

 

NAĈELNICA STOŢERA CIVILNE ZAŠTITE 

 

         Margaret Hropić, v.r. 
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 Na temelju ĉlanka 17. stavak 3. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15.),  ĉlanka 31. Statuta Općine Lastovo 

(„Sluţbeni glasnik Općine Lastovo“, broj 03/09. i 01/13., 02/13. i 05/13.), te Pravilnika o vrstama i naĉinu provoĊenja vjeţbi operativnih snaga 

sustava civilne zaštite („Narodne novine“, broj 49/16.) Općinski naĉelnik Općine Lastovo, dana 2. srpnja 2019. godine donosi  

 

IZMJENU PLANA VJEŽBI CIVILNE ZAŠTITE  NA PODRUČJU OPĆINE LASTOVO ZA 2019. GODINU 

I. 

 U Planu vjeţbi civilne zaštite na podruĉju Općine Lastovo za 2019. godinu („Sluţbeni glasnik Općine Lastovo“, broj 6/18.) ĉlanak II. 

mijenja se i glasi: 

 

R. 

br. 

Vrijeme 

održavanja 

(mjesec) 

Nositelj 

(organizator) 
Naziv  Tema 

Broj  

sudionika 

Financijska 

sredstva za 

provedbu Lokacija 

održavanja 
Vrsta/tip  Sudionici 

Općina Ostali 

Procijenjeni 

iznos 

(nositelj) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Listopad 

2019. godine Općina Lastovo 

Stoţerno 

upravljanje 

Pozivanje, 

aktiviranje, 

poĉetak rada 

Stoţera civilne 

zaštite uz 

upoznavanje 

sa planskim 

dokumentima 

4 17 2.000,00 

Zgrada 

Općine 

Lastovo 

Stoţerno-

zapovjedna 

Stoţer civilne zaštite Općine 

Lastovo (12) 

Općina Lastovo (4) 

Teklići po potrebi 

 

II. 

 Ova Izmjena Plana stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Sluţbenom glasniku Općine Lastovo“. 
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REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAĈKO-NERETVANSKA ŢUPANIJA 

OPĆINA LASTOVO 

OPĆINSKI  NAĈELNIK 

 

KLASA: 810-03/18-01/07 

URBROJ: 2145-01-19-2 

U Lastovu 2. srpnja 2019. godine 

 

OPĆINSKI NAĈELNIK 

 

Leo Katić, v.r. 

 


